cencio ipse obtulerat per manum Wolframmi nobilis viri de Puben-

chirchen . Quo legato in pysensem synodum veniente . et coram epi-

scopis LVI. delegata delegante . beatus apostolicus ecclesiam in libe-

ram defensionem suscepit . ut post obitum Hartmanni prepositi . qui

tunc regulariter electus monasterium rexit . in perpetuum liceat fra-

tribus libera electione uti . Hoc testamentum apostolicum hoc apo-

stolice litere presentes intonuerunt . His a marchione liupoldo pro-

nunciatis . ad tradicionis (ein Wort unleserlich, memorate?) munimen.

comites et primi orientalis regionis nobiles accesserunt . Otacharus

marchio Stirensis . Dietricus de Gritsansteine . Chünradus de pil-

steine , Gebehardus de Puigen . cum fratre Adelberto . et filio He-

rimanno . Liutoldus de plegen . et filius eins Liutoldus . Eckebertus

de Putin . Sigehardus et Gebehardus de Purchusin . comites . Adal-

rammus cum fratre Adelberto de Perge . Otto de lengenpach . et fra-

ter eius Hertvvicus de Rechperg . germanusque suus Heidenricus de
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Purchstalle . Waltherus de sancto Andrea . cum fratribus suis .

Adalrammo de Eppinperge . Hertwieo de Rudniche. Ernesto de Treis-

me . Otto et frater eius de Machlande . Henricus de simmannigen .

Rudolfus de Pekahe . His ita gestis in talem sentenciam predicti pon-

tifices assurgunt . Possessiones huic tradite ecclesie apostolico pri-

vilegio communite sunt.

Dominus enim noster apostolicus omnem invasorem et raptorem

huius substancie anathemate dampnavit.

Nos quoque pauperes Christi regulam sancti Augustini absque

proprietate sequentes quietos ad dei laudes esse volumus et ideo do-

mini nostri apostolici sentenciam sectantes . et quod cepit perficientes

omnem inAasorem et raptorem a domo dei . que est ecclesia eius .

perpetuo anathemate separamus . qui de vita eorum demere quic-

quam vel mutare . aut substancias ipsorum invadere . vel diripere

presumpserit . a die qua vita in generali synodo apostolico privilegio

munita . et possessio auctoritate summi pontificis defensata.

II. Ältestes Urbar des Stiftes Rlosterneuburg.

Aus dem Jahre MCCLVIU.

VII Officium. Fol. la.

Officium in HeroUstorf ^^ habet xxij beneficia et xmi curtes,

que serviunt vnum talentum, xmi denarios, qui ad officium pertinent,

et quia beneficia dissimiliter serviunt, propterea nomina ponimus sin-

gulorum.

Primo Viridis, filius Heldonis de vno beneficio servit mediam

libram denar. in festo Michahelis et Georii.

Item in Pasca m Caseos, xxx ova, m Pullos. In Pentecosten

sirailiter. In nativ. dili similiter preter ova.

Item pro ablait et anlait xxmi denarios, qui respiciunt officialem.

Item Rapoto filius eiusdem de vno beneficio vi solid, min. x de-

nariis et Weiseid sicut superior.

Item Vllo, gener Franhonis de medio beneficio lxx denarios et

Weiseid.

Item Hainzlo Waldner de med. benef. lxx den. et Weiseid.

Item Ditmarus de med. benef. lxx den. et W^eiseid.

*J Heresdorf in Mistelbacher Pharr, Landgericht Statz. Urbar vom Jahre lölZ.
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Item Paulus, gener Heldonis med. benef. m sol. xx den. et

Weiseid.

It. Sidlo de quartali l den. et Weiseid.

It. Dilmariis de quartali l den. et Weiseid.

It. Rudolfiis benef. v sol. minus x den. et Weiseid.

It. Paulus, gener Heldonis med. benef. lxxxv den. et Weiseid.

It. VlHcus Helt med. benef. lxxxv den. et Weiseid.

It. Ilirzo. fiUus officialis vnum benef. lxxxv den. et Weiseid.

It. preterea Heldo officialis de curia sua, que est media pars

curie villicalis ii benef. continens servit viii solidos et Weiseid vt

superiores.

It. Georius vnum benef. m solid, x den. >

It. Hugo, gener Heldonis de Terciali l den. et non Weiseid.

It. Heinricus Sulzer de Terciali l den. et non Weiseid.

It. Heinrici vidiia de Terciali l den. et non Weiseid.

It. Neithart med. benef. lxx den. et Weiseid.

It. Wernhardus, filius Seidlinne med. benef. lxx den. et Weiseid.

It. Samso med. benef. xl den. et Weiseid.

It. Berchtoldus pistor med. benef. xl den. et Weiseid.

It. Vlricus Franco benef. v sol. x den. et Weiseid.

It. Michahel filius officialis med. benef. lx den. et Weiseid.

It. Filii Rapotdi med. benef. lxx den. et Weiseid.

Fol. Ib. (Fünf Zeilen unleserlich).

It. vnum beneficium servit ecclesie ibidem ex donacione Do-

mini Nycolai prepositi lx den. sine weiseid, sed ablait et anlait re-

spiciunt officialem, sicut in ceteris.

It. Meinhardus med. benef. lx den. et non weiseid.

It. Rugerus ecclesiasticus med. benef. lx den. et non weiseid.

It. Albero et Sidlo de benef. in solid, den. sine weiseid.

Residentes in altera contrata sunt hü

:

Otto moser benef. in sol. et non weiseid.

It. Vlricus filius Sikundis benef. in sol. x den. et weiseid vt

superiores.

It. Chvenlo med. benef. lx den. et weiseid.

It. Fridricus avus med. benef. lx den. et weiseid.

It. Meinhartus med. benef. lx den. sine weiseid.

It. Gerwicus med. benef. lx den. sine weiseid.

It. Marquardus med. benef. lxx den. et weiseid, vt supra.
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Preterea curia plebani nihil servit ex donacione domhii Chon-

radi prepositi.

It. Mvrrenstainer med. benef. lxx den. et weiseid.

It. Dvltingus med. benef. xlv den. et weiseid.

It. Vllo de med. benef. xlv den. et weiseid.

It. Hainricus Chreutzer benef. v solid, minus x den. et weiseid.

It. Albertus Franco benef. v solid, minus x den. et weiseid.

It. Rugerus Chreutzer med. benef. lxxxv den. et weiseid.

It. Albertus hofner med. benef. lxxxv den. et weiseid.

It. Eberhardus med. benef. lxxxv den. et weiseid.

It. Wolfgangus med. benef. lxxxv den, et weiseid.

It. Weichartus benef. v sol. x den. et weiseid.

It. Hainricus Lantsidel med. benef. lxx den. et weiseid.

It. Ruderina med. benef. lxxx den. et weiseid.

It. de lacu retro villam xii den.

(Sechs Zeilen unleserlich.) Fol. 2a.

Item ibi sunt viginti vinee et media que serviunt xxi vrnas vini

et quelibet illarum vinearum dat ablait et anlait, sicut vnum bene-

ficiorum officiali.

It. ibid. vnum forstlehen servit xxx den. Michah. et Georii,

quod habet custos lignorum.

(Eine Zeile unleserlich.)

Preter alia, que non sunt adhuc inventa.

It. Heldo servit de sex iugeribus agr. xx den. Georii.

It. sunt in Chueperch xv iugera vinearum vel paulo plus redacta

in solitudinem.

It. sunt ibidem ligna contra Asparn, due Leitten.

It. mons, qiii vocatur Char.

It. ligna, que dicuntur zaegell.

It. ibidem pratum feni, quod pertinet ad officium.

It. ibidem decima ad duos modios in diversis locis super vrbar
acher.

It. de tribus iugeribus agrorum xv den. cum decima in eisdem

agris proveniente <)•

1) Auf eiaem eingelegten Pergamentzettel steht:

Nota, quod Dominus Pabo Prepositus Neunburgensis coneessit Vlrico Heldoni

antiquo vnam curiam villicalem in Herolzdorf ad caput suum et non diutius, et hoc
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In Traischenhoven^^ beneficium servit x sol. den. Michah. et

Georii et nichil aliud.

It. ibidem tres curtes, serviunt in solid, den. Mich, et Georii.

In Ekreichdorfi) duo beneficia , quorum vnum servit ix solid,

den. alterum j libram denar. Michah.

In Ebeinstal^) duo beneficia serviunt n libr. den. Mich, et Geor.

In Paltramstorf^} de beneficio empto per Rudonem vi den. Mich.

It. de Poyspru7ine 5) novem aree et vnum beneficium.

It. de Holabrvnna superiori nota.

Summa denariorum xxv tal. v sol xx den.

Fol. 2 b. In Schirneinstorf^) vi beneficia et dimidium predium, et quia

dissimiliter serviunt, propterea nomina posui singulorum. >

Primo Wisinto et Hemma vidua, beneficium serviunt lxxxii den.

Michah. In Pasca iii Caseos. It. in Pentecoste m Caseos. In nativitate

Domini m Caseos.

It. Hailka de benef. v sol. den. Michah.

It. Chunradus de med. benef. lx den. Michah.

It. Wisinto de med. benef. lx den. Michah.

It. Rudlo de Velsperch de benef. v sol. den. Michah.

It. Vlricus Vogler de benef. v sol. den. Michah.

It. Ruedlo de benef. v sol. Michah.

Preterea quodlibet illorum beneficiorum servit m Caseos tribus

festis, videlicet Pasca , Pentec . et Nativ. Dni. et ista beneficia per-

tinent ad placitum domini Prepositi.

habetur in privilegio ipsorum heredum , et illud Privilegium legit Eysengruber

ibidem.

It. Nota quod in Asparn sunt V iugera prope Hirsoni Heldonis, de quibus per-

tinet Domino meo preposito decima, et idem Hirso sumpsit multis annis deciraam

ibidem.

It. notandum, quod dominus Perchtoldus Prepositus concessit Chvnrado Heldoni

vnum pratum in Herolzdorf, quod dicitur Sewiz, et pertinet ad eandem curiam, et

alienatum est a curia per Hirsonem, qui emit a fratre pro xvill Talentis. — Nota

quod in Herolzdorf sunt XIIII aree , et Hirso dicit tantumniodo xil , et hoc Cueer

vult probare, quod sunt xiiii cum probis viris, quibus bene Notum est.

*) Trasenhofen hinter Poisdorf, V. U. M. B.

8) Siehe Urkunde 222.

') Eibestal in sein selbs khirchen auch Mistelbacher Pharr. Urbar von 1512.

*) Palterndorf an der Zaya hinter Zistersdorf, V. U. M. B.

5) Poysbrunn nächst Falkenstein, V. ü. M. B.

«) Ein zu Grunde gegangener Ort in der Pfarre Falkenstein.
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It. ibidem beneficium x solid. Michah. quod habet Vlricus deei-

matoi*.

It. ibidem nepotes Gervngi de benef. x solid, den. Michah.

It. ibidem filius Wisintonis de med. benef. i libr. den. Michah.

Item vniim beneficium, quod possidet Chunradus sergel servit

V sol. Mich, et Geoi*. quorum ni solid, x den. ex donacione Wichardi.

It. idem Wichardus de mi benef. vnum talent. Mich, et Georii.

Summa mycha. vn tal. xxxvii den. It. Georii vii sol.

In Hangsprunn i) sunt quatuor beneficia , quorum quodlibet

servit in festo Mich, xl den. et vni metret. tritici Egidii. In Pasca

in Caseos. In Pentec. similiter. In nativ. diii similiter. Item in Carnis-

privio vnum pullum. In nativitate beate Marie quodlibet n Pullos. It.

tria Placita. It. pro ablait et anlait xii den. qui respiciunt Officialem.

Summa denar. v sol. x den.

In Hcmschirchen^) m benef., quorum quodlibet servit m solid. Fol. 3a.

den. Mich, et x metretas siliginis et x metretas avene. It. in Pasca

m Caseos. In Pentec. similiter. In nativ. Diii. similiter. Ablait et anlait